8. / (;'m.'iﬁ vo dell Cfidruxione
odel O / ﬂ'fr'ffr-

¢ .

ﬁiﬁ’ﬁﬂﬁ Cofinanziato
I « dall'Unione europea
COMPETENTE

oy
VA,

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIOVANNI GABRIELI” MIRANO (VE)
Sede Centrale: Via Paganini, 2/A - 30035 - MIRANO (VE) - Tel. 041/431407- 041/432932 -Codice mecc. VEIC85600Q
email: veic85600q@istruzione.it PEC: veic85600q@pec.istruzione.it Sito web: www.icgabrielimirano.edu.it

C.F. 90159650275 — Codice fatt. elettr. UFBP1E — Codice IPA istsc_veic85600q — Cod. AOO:AOQICSGG

ISTITUTO COMPREMSIVO STATALE "GIOWARNNI GABRIELI" A00 ICSGG Venezia - Mestre, 14/07/2025
Prot. 0013688 del 14/07/2025
Wl (Uscita) Al sito web

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE A BILANCIO RISORSE PROGETTO FSE PLUS PERCORSI
DI ORIENTAMENTO NELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO: Fondi Strutturali
Europei - Programma Nazionale “"Scuola e competenze” 2021-2027. Priorita 01 — Scuola
e competenze - Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) - Obiettivo Specifico ESO4.6 -
Azione ES04.6.A4 - Sotto azione ES04.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro
dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del
14/04/2025, “"Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”.

TITOLO PROGETTO:
“Conoscersi per orientarsi”
CODICE PROGETTO: ES04.6.A4.D-FSEPN-VE-2025-217 CUP: E54D25003890007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025, FSE+, Percorsi di orientamento nelle
scuole secondarie di primo grado, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;
VISTO l'art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede
I'utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi
Strutturali.
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto
progetto;
VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;
VISTA la nota M.I.M. prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025, assunta a prot. n. 12564 il
20.06.2025, relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico prot. n. 57173 del
14/04/2025, FSE+, Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, con la quale
si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 22.404,00;
VISTO il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.16 il
05.02.2025;
VISTO il Programma Nazionale a titolarita del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato
“PN Scuola e Competenze 2021 - 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+;
TENUTO CONTO che Il progetto “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo
grado" avra durata biennale, dall'anno scolastico 2024/2025, 2025/2026 e 2026/2027, ed ¢&
finanziato a valere sulle risorse del PN “Scuola e competenze” 2021-2027 e con chiusura
definitiva del progetto il 31.12.2026;
VISTA la Delibera n. 33 del Consiglio di Istituto del 29/05/2025 e la Delibera n.47 del Collegio
dei Docenti del 29/05/2025;

DECRETA

La formale assunzione in bilancio, per I'E.F. 2025 del finanziamento di € 22.404,00, relativo all’
Avviso FSE PLUS Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di
primo grado”


mailto:veic85600q@istruzione.it
mailto:veic85600q@pec.istruzione.it
http://www.icgabrielimirano.edu.it



8. / d'm‘.'iﬁ'f'r dell J'Flr.{/.r'fr HONE
edel O /ﬁ'fr'r'r-

ﬁiﬁﬁﬁ Cofinanziato
a dall'Unione europea

. . Obiettivo sotto- Importo _totale
AutorizzazioneProgetto I Progetto autorizzato

AOOGABMI. n. 105099 del

ESO4.6. A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPNVE-2025-217 € 22.404,00
19/06/2025

Composto dai seguenti moduli:

Sotto-azione Progetto Titolo Importo
A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPNVE-2025-217 1015 time for English € 5.295,00
A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPNVE-2025-217 [English in action € 5.295,00
A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPNVE-2025-217 |parole parole parole € 6.060,00
A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPNVE-2025-217 |Matematica... no problem ! € 5.754,00

TOTALE MODULI € 22.404,00

1) di iscrivere il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 - Fondo Sociale Europeo plus (FSE+),
nelle ENTRATE - modello A, aggregato 02 - “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) -
01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-
27"(FSE+) - (liv. 3) PN 2127.

2) Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovra essere istituita obbligatoriamente,
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) - P02 Progetti in ambito umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce
di destinazione (liv. 3) “Progetto ESO4.6.A4.D-FSEPNVE-2025-217- Avviso pubblico prot. n. 57173 del
14/04/2025, FSE+, Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, emanato
nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027e in
esso dovra essere sempre riportato il codice identificativo del progetto assegnato.

Per I'obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario
relativiallo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito web e sulla Pubblicita Legale di questa
Istituzione Scolastica https://www.icgabrielimirano.edu.it/

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Alessandra FONTENOVA
Documento firmato digitalmente



https://www.icgabrielimirano.edu.it/

		2025-07-15T08:08:56+0200
	FNTLSN70P53D653I




